АДМИНИСТРАЦИЯ  РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Ровеньки

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» февраля 2025 г.                                                                          № 44

О признании утратившими силу
актов главы администрации Ровеньского района

В целях приведения  правовых актов  администрации Ровеньского района в соответствие с действующим законодательством администрация Ровеньского района постановляет:
1. Признать утратившим силу:
- постановление администрации Ровеньского района от 01.10.2024г. №583 «О внесении изменений в постановление администрации Ровеньского района №154 от 08 апреля 2024 года «О внесении изменений в Постановление администрации Ровеньского района № 86 от 07 марта 2019 года «Об утверждении Порядка взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджет образовательных учреждениях Ровеньского района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»;
- постановление администрации Ровеньского района от 17.12.2024г. №757 «Об определении порядка зачисления детей участников специальной военной операции (в том числе  в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции) в группы продленного дня или круглосуточного пребывания в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Ровеньского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования»;
- постановление администрации Ровеньского района от 18.12.2024г. №760 «Об определении Порядка первоочередного зачисления детей участников специальной военной операции в муниципальные бюджетные учреждения дополнительного образования Ровеньского района, подведомственные управлению образования администрации муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области на бесплатное обучение по дополнительным общеобразовательным программам»;
- постановление администрации Ровеньского района от 17.12.2024г. №756 «Об утверждении порядка перевода детей участников специальной военной операции (в том числе  в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции) в муниципальные бюджетные образовательные учреждения Ровеньского района, реализующие образовательные программы дошкольного образования»;
- постановление администрации Ровеньского района от 17.12.2024г. №758 «Об утверждении Порядка зачисления детей зачисления детей участников специальной военной операции в муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения Ровеньского района в порядке перевода»;
- постановление администрации Ровеньского района от 16.12.2024г. №754 «Об определении Порядка зачисления детей участников специальной военной операции в группы продленного дня в общеобразовательных учреждениях Ровеньского района»;
- постановление администрации Ровеньского района от 16.12.2024г. №755 «О внесении изменений в постановление администрации Ровеньского района от 01.09.2014 года №659 «Об утверждении Порядка расчета и взимания платы с родителей (законных представителей) за посещение детьми групп по присмотру и уходу в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Ровеньского района»;
- постановление администрации Ровеньского района от 25.12.2024г. №797 «Об определении Порядка первоочередного зачисления в спортивные группы (секции) детей участников специальной военной операции в  муниципальные учреждения спортивной направленности  Ровеньского района и выдачу зачисленным детям спортивной экипировки, оборудования и инвентаря для занятий спортом на бесплатной основе (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции);
- постановление администрации Ровеньского района от 26.11.2024г. №714 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Ровеньского района»;
- постановление администрации Ровеньского района от 08.10.2024г. №592 «Об утверждении Порядка установления мер поддержки отдельным категориям граждан при организации платных мероприятий (услуг) учреждениями культуры Ровеньского района Белгородской области»;
- постановление администрации Ровеньского района от 31.01.2025г. №34 «Об утверждении Порядка установления мер поддержки участников специальной военной операции и членов их семей при организации платных мероприятий (услуг) учреждениями культуры Ровеньского района Белгородской области»;
- постановление  администрации Ровеньского района от 30.01.2025г. №30 «О внесении изменений в постановление администрации Ровеньского района от 07 июня 2023 года № 294 «О внесении изменений в постановление администрации Ровеньского района от 02.04.2021г. № 111  «Об утверждении Положения об организации здорового питания детей и подростков в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Ровеньского района Белгородской области».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике Пальченко Е. Ф.

Глава администрации
Ровеньского района				                                   Т.В. Киричкова

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Ровеньки

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

«10» ôåâðàëÿ

2025 ã.                                                                          ¹

44

Î ïðèçíàíèè óòðàòèâøèìè ñèëó

àêòîâ ãëàâû àäìèíèñòðàöèè Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ  ïðàâîâûõ àêòîâ  àäìèíèñòðàöèè Ðîâåíüñêîãî

ðàéîíà â ñîîòâåòñòâèå ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì àäìèíèñòðàöèÿ

Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà

ïîñòàíîâëÿåò

:

1. Ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèëó:

-

ïîñòàíîâëåíèå à

äìèíèñòðàöèè Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà îò 01.10.2024ã.

¹583 «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Ðîâåíüñêîãî

ðàéîíà ¹154 îò 08 àïðåëÿ 2024 ãîäà «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà ¹ 86 îò 07 ìàðòà 2019 ãîäà «Îá

óò

âåðæäåíèè Ïîðÿäêà âçèìàíèÿ è èñïîëüçîâàíèÿ ðîäèòåëüñêîé ïëàòû çà

ïðèñìîòð è óõîä çà äåòüìè â ìóíèöèïàëüíûõ áþäæåò îáðàçîâàòåëüíûõ

ó÷ðåæäåíèÿõ Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà, ðåàëèçóþùèõ îñíîâíóþ îáðàçîâàòåëüíóþ

ïðîãðàììó äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ»;

-

ï

îñòàíîâëåíèå àäìèí

èñòðàöèè Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà îò 17.12.2024ã.

¹757 «Îá îïðåäåëåíèè ïîðÿäêà çà÷èñëåíèÿ äåòåé ó÷àñòíèêîâ ñïåöèàëüíîé

âîåííîé îïåðàöèè (â òîì ÷èñëå  â ñëó÷àå ãèáåëè (ñìåðòè) ó÷àñòíèêîâ

ñïåöèàëüíîé âîåííîé îïåðàöèè) â ãðóïïû ïðîäëåííîãî äíÿ èëè

êðóãëîñóòî÷íîãî ï

ðåáûâàíèÿ â ìóíèöèïàëüíûõ áþäæåòíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ

ó÷ðåæäåíèÿõ Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà, ðåàëèçóþùèõ îáðàçîâàòåëüíûå ïðîãðàììû

äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ»

;

-

ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà îò 18.12.2024ã.

¹760 «

Îá îïðåäåëåíèè Ïîðÿäêà ïåðâîî÷åðåäíîã

î çà÷èñëåíèÿ äåòåé

ó÷àñòíèêîâ ñïåöèàëüíîé âîåííîé îïåðàöèè â ìóíèöèïàëüíûå áþäæåòíûå

ó÷ðåæäåíèÿ äîïîëíèòåëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà,

ïîäâåäîìñòâåííûå óïðàâëåíèþ îáðàçîâàíèÿ àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà «Ðîâåíüñêèé ðàéîí» Áåëãîðîäñêîé îáëà

ñòè íà áåñïëàòíîå îáó÷åíèå ïî

äîïîëíèòåëüíûì îáùåîáðàçîâàòåëüíûì ïðîãðàììàì»;